Interim ad partes Lutheri defecerat Imperialis Civitas Ulmensis, sub cujus tutela à multo jam tempore quievit Roggenburgum. Quoniam verò nemo fatus ovile lupo custodiendum tradit, tutelam alibi coactus est querere Georgius, invenit sub alis Austriacæ alaudæ, quæ in throno Cæsareo nidulata fulmineis aquilæ Romanæ telis hostilia quævis removere potentissima fuit. Jus tutelæ, seu Conservatorium (non jus advocationis, ut R. P. Cham partit. 3. in Monast. Ord. S. Norberti loquitur) in se clementissime suscepit Ferdinandus Romanorum Rex & Caroli V Germanus Frater, & quidem sub conditionibus Monasterio apprimè faventibus. Nam 1º. stipulatum est, ut acceptatae tutelæ Instrumento publico caveretur in Comitiis Augustæ celebratis, quod & factum anno 1548. die 27. Januarii 2do non obstante hoc Conservatorio, Roggenburgo libertas S. R. J. Monasteriis concessa mansit integerrima. 3. adpromisit Ferdinandus, sub titulo Conservatoris nullo modo jugum aggravare. 4. utrique parti liberum fuit, juri acquisito cedere, vel Conservatorium alteri deferre. 5. in recognitionem tutelæ acceptatae folium petiit viginti quatuor florenos annuatim solvendos. Atque ut indemnitat Roggenburgensi in casibus paucim obviis magis magisque consuleret, die 2. Julii anno 1549 per Rescriptum Regium supremo Sueviæ Præfecto demandavit, ut, quandoquidem subinde nimis difficile sit, ad legimen Superioris Austriae excurrere, pro casu necessitatis imploratus nunquam desit auxilio & subficio; quievit autem Canonia nostra sub umbra alarum Austriacarum usque ad tempora Caroli Marchionis Burgoviensis.

## §. II.

## §. II.

*Georgius Lavingam mittit Missionarium P. Joannem Mayer  
Priorem. Mors Georgii.*

**N**e serò quondam cum Phrygibus saperent Neopalatini, in tempore desipere cessa-  
runt, redeuntes ad caulam Christi, ut æterna non exciderent aula, & pa-  
bulum fierent leoni rugienti, si pergerent ululare cum lupis. Audire talia  
jucundum accidit Augustissimo Imperatori Ferdinando, qui mox operam dedit, ut in  
vineam istam mitterentur operarii, vulpes parvulas vineam demolientes ejecturi. Cùm-  
que pars magna Neo-Palatinatus subjaceret pedo Episcopi Augustani, Ferdinandus da-  
tis ad Eminentissimum S. R. E. Cardinalem & Supremum Augustanæ Diœcœsos Pasto-  
rem Ottонem litteris eundem feriò hortabatur, ut cardinibus suis moveret alienam do-  
ctrinam & ostio, ne redire posset, angularem & cardinalem lapidem admoveret JESUM  
Christum. Officio suo non defuit Otto Eminentissimus, sed Viros doctrinā, & pieta-  
te eminentes undique conscripsit, qui panem sale conditum frangerent Palatinis. Geor-  
gium quoque Abbatem nostrum litteris convenit, ut Apostolico labore tantisper com-  
modaret P. Joannem Mayer Cœnobii sui Priorem. Epistolæ de Germano in Latinum  
idioma fideliter translatæ tenor est sequens.

Dei Gratia Otto Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis,  
Et Episcopus Augustensis sinceram in Christo charitatem.  
Venerabilis ac Religiose in Christo  
Nobis sincerè dilecte!

Postquam Romana Cœsarea Majestas Nobis Neoburgensi ditioni Diœcœsis nostræ  
veram Catholicam fidem denud implantare concessit & mandavit, mandato parere vo-  
lentes, Lavingam misimus Doctorem Conradum Nicrosum circiter ante quatuordecim  
dies ad prædicandum ibi Evangelium, & initium rebus faciendum. Locuti etiam fu-  
mus cum vestro Priore ex mandato Cœsareæ Majestatis, ut elapsi tali tempore Lavin-  
gam vel ad alium locum juxtæ ordinationem nostram se conferret, veram antiquam  
Christianam Religionem annuntiaturus. Quapropter gratiosam nostram intentionem  
& preces ad Vos dirigimus, velitis hoc prædicto Priori benignè concedere, pro quo  
Vobis & Monasterio vestro gratiosè addicti erimus. Datum Augustæ 21. Decembris  
anno 1547.

Otto Cardinalis.

Nil moratus Eminentissimi Cardinalis preces & vota Georgius, Joannem præstito  
tempore Lavingam dimisit. Ibi, quantumvis cum hominibus animæ super carbones  
denigratæ agendum fuerit, non tamen lavit æthiopem, quippe qui ab Lutheri hara  
ad aram Christi feliciter reduxit incolas. Illud æternâ memorî dignum refertur  
de Joanne, quod, cùm Lavingana plebecula non contenta manducare corpus Domini,  
fitret etiam Sanguine sacrato de poculo bibere, Joannes quintâ majoris hebdomadis fe-  
riâ inter Laicos promiscuus à suo Sacellano sub una Specie Synaxin sumpferit, atque  
hoc suô exemplô, quos verbis, rationibus, & innatâ facundiâ non poterat, ad fa-  
niora revocaverit.

Dum ita sollicitus in salutem animarum foris laborat Joannes, domi graviter labo-  
rare cœpit Georgius, & aliquamdiu cum morbo, mortis prodromo luctatus, morte  
placida defunctus ivit in domum æternitatis. Abiit autem in ipsa die octava immacula-  
ta B. Mariæ Conceptionis, ut conceptum de Spiritu Sancto, & natum ex Virgine Ma-  
tre videret Deum. Hominem, quem, quamdiu homo fuit, toto cordis ardore adora-  
vit. Unde etiam sepulchrale saxum exhibebat devotissimum Præsulem Crucifixi genibus  
advolutum cum hac epigraphe.

Venerandus Pater & Dominus

Georgius Ermann

Hujus Cœnobii Roggenburgensis Abbas dignissimus

Obiit anno 1554. die 15. Decembris.

Insignia illius referebant alaudam aristam rostrô ferentem, & stellis coronatam.

## §. III.

*De Canonis Filialibus.*

**U**t venerandi Patres Sancti-Lucenses bonis spoliati, & Monasterio pulsi, saltem jus  
Mitræ, quantum poterant, salvarent conservaréntque, post interregnum ultrâ  
Tqm. VI. Collect. Monast.

Z

viginti

viginti annos protensum, anno 1550. in Ecclesia Benedurana Abbatem V. elegerunt Georgium Feyrstein, virum doctrina & morum integritate conspicuum, paupertatis patientem, & pro aris & focis viriliter certantem. Carolum V Cæsarem Ulmæ agentem conveniens, miserabili Monasterii sui statu exposito, protectionem Regiæ Majestatis impetravit, qua imminentes circumquaque inimicos, & residuae inhiantes fortunæ compescuit, repagulo Cæsareæ potestatis objecto. Georgius Beneduri mortuus anno 1560 ibidem sepultus est.

In Ecclesia Churwaldensi post obitum Florini (Neque enim meretur Martinus Buff, ut Abbatibus annumeretur) 23. Januarii 1549. à quatuor Commissariis Austriacis & totidem Grysonibus in Abbatem VI electus est Eberhardus Renck, à rusticis pessimâ formâ installatus. Erat is ex illegitimo thoro natus, ex Pontificia tamen dispensatione ad Sacerdotium promotus, & pro tempore Capellanus in Kazis. Electionem sic, ut præfertur factam nullo modò confirmare voluit Georgius Abbas Roggenburgensis, & Ecclesiæ Churwaldensis Pater. Abbas, donec intercedentibus pro Electo Episcopo Curiensi & Balthasare de Ramschwag cum Petro Dynasto ad cavenda majora mala primò ad Ordinem, dein ad Professionem, denique ad Abbatiam admisit Eberhardum, qui malè electus, priùs installatus, pessimè præfuit, quia plurimū obfuit, usque ad annum 1562.

#### §. IV.

#### *Annotationes.*

**N**e separemus Castorem à Polluce, conjungimus Carolum V & Ferdinandum I, fratres, ex Philippo Hispaniarum Rege genitos, quorum ille Gandavii in Flandria, iste Medinæ in Hispania natus est. Regis uterque filius, Imperator uterque fuit, Carolus bellō, Ferdinandus pace præclarissimus. Carolus sæpiissimè viñtor, nunquam glorioſiùs triumphavit, quām quando se ipsum vicit, & relictis filio suo Philippo Hispaniarum aliorūmque regnorum, Ferdinandō fratri coronis, coronidem factis suis toto mundo notissimis glorioſissimam imposuit in Eremitorio S. Justi in Extremadura haud procul ab urbe Pallenza, ubi biennium in negotioso Mariæ otio, & denique animam pientissimè egit, natus annos 57. sub eodem sydere (tauro) cum Carolo Magno & Augusto Imperatoribus natus, primum gloria & rerum magnitudine æquavit, alterum bellandi dexteritate omnino superavit. Ferdinandus à morte Caroli Septennio Sceptrum pacificè tenuit, mortuus Viennæ in Austria anno Christi 1564, ætatis suæ 71. cum Anna Ladislai Hungarorum Regis filia mundo genuit filias undecim, filios quatuor, ex quibus Successorem Imperii habuit Maximilianum II.

Otto ex illustri Truchsessiorum familia natus, in Episcopum Augstanum LVI Dilingæ electus est 10 Martii 1543, Creatus postea S. R. E. Presbyter Cardinalis. Anno 1547 die 7. Augusti Augustam ingressus, in æde S. Udalrici super aram D. Martyris Afræ incruentam litavit Hostiam, & mox Templum Cathedrale à Lutheri contagione expiavit. Dein pridiè festivitatis S. Hilariæ in prædicta Ecclesia Cathedrali præsentibus Ecclesiasticis Vesperas solennissimè celebravit, Michaële Sidonio Episcopo concione polemica S. Evangelium illustrante. Anno 1548. Canonici Cathedrales Dilingā Augustam redierunt, & 13. Augusti primum celebrarunt Capitulum, nec non universus Clerus in integrum est restitutus, exceptis Religiosis S. P. Benedicti ad D. Udalricum, qui primum sequenti anno obtentâ bonorum restitutio redierunt ad Claustrum.

Cum anno 1559 Ferdinandus I solenni apparatu parentaret Carolo V, inter Catholicos Principes & Legatus ex Protestantibus solus Palatinus nomine sui Principis Sacris interesse voluit; cūmque inter Missarum Solennia pax daretur, Legatus autem subterfugeret, indignabundus Cardinalis Otto dixisse fertur: Si non vis benedictionem, habeas tibi maledictionem in æternum. Obiit Otto anno 1573.

In Comitiis Spirensibus anno 1544. nomine Monasteriorum Urspergensis & Roggenburgensis, quæ tum adhuc sub tutela Ulmensium erant, recessui subscrisserunt Weyprecht Ehinger & Martin Weyckmann: in Comitiis vero Augstanis anno 1545 Georgius Besserer Consul, Hieronymus Schleicher & Joannes Kraft Ulmenses. In recessu Imperii Augustæ de anno 1555. malè adducitur Reverendissimus Georgius noster, utpote jam anno 1554. mortuus: bene autem nominatur in recessibus 1551. & 1548. itidem Augustæ erëctis.

Quod

Quod Roggenburgum antiquitus jus venandi saltem aliquod possederit, testes sunt Litteræ Nobilis Christophori de Tirrheim in Biberach-Zell datae ad D. Waltherum de Hirnheim, Sylvorum Præfectum, in quibus conqueritur de jure venandi ad fluvium Biberin & Osterbach sibi ablato, cum tamen Maximilianus Imperator omnibus Nobilibus in Marchionatu Burgoviensi indulserit venationem extrâ Saltus & in extremitate Sylvorum, atque unâ cum D. Abbatे Roggenburgensi in ejusmodi locis cervos & apros venatus esset. Ad quas litteras in altera papyri pagina respondit Hirnheimius, tam Domino de Tirrheim quam D. Abbatē Roggenburgensi jus venandi de nro concessum esse.

Cæterum ævo illo necdum moris fuisse, ut Religionem ingredientibus vel profidentibus assignentur nomina, colligimus manifestè ex Instrumento Electionis Rmi. Georgii, in quo leguntur Joannes quatuor, Georgii duo, Andreas itidem duplex.

Ultimò demù manus iteratō conferendæ sunt cum Bruschio. Petulantissimus iste juvenis, utpote tum vix annos 19. natus, quemadmodùm alios miratos Præfules aggredi non est veritus, ita etiam Canoniam nostram ejusdémque olim membra traducere claudicante sua effrontique Musa non horruit. Poëtæ Poëta respondebit.

*Præpositos primos, Rectores, atque parentes  
Carmine quî poteras nobilitare tuô?  
Ac si nulla tuis sine versibus acta niterent,  
Nobilitásque omnis te sine nulla foret.  
Non est, ut blateras, tibi nobilis illa potestas,  
Et tibi sat miseram cessit Apollo lyram.  
Sed nihil, inquis, ego possum decernere certi,  
De quibus ipsa etiam Bibliotheca tacet.  
Dum nil scripsérunt rebus de talibus illi,  
Ad quos spectabat plurimum is ipse labor.  
Falleris, & cassó quæris monumenta labore,  
Publica queis meritò Bibliotheca caret.  
Lustrasses alibi (nisi janua clausa fuisset)  
Vidisses metricis plurima digna modis.  
Vidisses amplos, qui Cæsaris ore favores  
Profluxeré, Sacro Pontificisque throno.  
Vidisses magni quoque provida facta Rudolphi,  
Et nova pro nostra jura coëmpta domo.  
Henrici nostras legisles gesta per oras,  
Præsidis & Boicis cognita facta plagiis.  
Legisles, noti virtus invicta Georgii  
Quæ tulit, extremis exagitata malis.  
Cæsaris è sacro scivisles esse Senatu,  
Et mirâ celebrem dexteritate virum.  
Complures taceo, quorum tibi facta negata,  
Ut de jure decet, te juvenésque latent.  
Hinc illæ Satyræ, tot & hinc mordacia dictis  
Carmina, livoris signa superba tui.  
Hinc nudè levitérque refers, quod sola supersint  
Nomina, quæ nihil hic utilitatis habent.  
Scilicet ut mendax Homeri Zoilus olim  
Ipse miser dictis nobile carpsit opus:  
Sic tu Sacratas petulanti Carmine Mitras  
Impetis, & claros conditione viros;  
Magna tot unde tibi venerunt munera, quorum  
Vixisti largâ munificâque manu.  
Quin etiam noster candore notabilis Ordo  
Non potuit Satyris candidus esse tuis.  
Sed grates refero, simili quoque carmine carmen  
Solvo, parique meas laude rependo vices.  
A decimo nonus tibi cùm decurreret annus,  
Te jactas miserâ haec jam blaterâsse lyrâ.  
Quid tibi Mome canam? quid habes in Carmine magni?  
Hoc verum & magnum est: sat juvenile fuit.*

## CAPUT VIII.

Joannes Mayer, hujus cognominis II, Abbas  
VIII, R<sup>mi</sup> S.R.I. Prælatorum Collegii Director.

## §. I.

*Qualis quantusque fuerit Joannes apud exterros.*

Pedum Pastori emerito, Mitra Laureolam inter Apostolicos labores promerito, annulus errantium Doctori, Maria debebatur Joanni. Hinc est, quod post obitum Georgii Sedes Abbatialis septem duntaxat diebus vacaverit, neque multum laboraverint Capitulares, quem vocarent in Patrem, cum omnes in fronte Joannis legerint nomen Abbatis. Igitur 22. Decembris 1554. datus est annulus in digito ejus, & Mariam Joannes accepit in sua, præsentibus Reverendissimis Præsulibus Thoma Urspergenfi, Electionis Directore, Vito Rothenfi, & Christophoro Marchtaffensi. Homagium præstitere subditi 12. Februarii 1555, prolixo & eleganti sermone actui solenni initium faciente Nobilissimo Domino Joanne Christophoro de Tirrheim in Biberachzell. Problema semper fuit, an subditus verè Servus, & Joannes dictus fuerit Dominus. At ubi cessit Abbatia, quis fuerit, nemo dubitavit, cum uno omnes ore subditi clamarent, se verum amittere Patrem. Exiguus inter parvos, magnus fuit inter magnos, & maximi semper aestimatus à maximis. Unde sicut umbra hominem, ita honor sequebatur Joannem, ut ut honorari semper refugeret, mitis & humilis corde. Habent, quod nemo non novit, Reverendissimi S.R.I. Prælati in Suevia proprium Collegium, & in eo Præsidem cum Syndico. Præsidem, per vota secreta eligi solitum, vocant Directorem, eò quod cæterorum nomine negotia publica Viennæ & in Diæta Imperiali Ratisbonensi dirigere debeat. Munus hoc Reverendissimi Præsules detulere Joanni, simulque aperuerunt, ut munere in gloriam Nominis sui, in communem omnium defungi valeret. Celebrabat illo tempore Ferdinandus Romanorum Imperator semper Augustus Augustæ Vindelicorum Comitia, quibus Abbatialis Collegii nomine interesse jussus est Joannes. Sedit inter Proceres velut stella primæ magnitudinis, & tot fudit oracula, quot verba. Semel ex ambone sacro dicere jussus à Ferdinando, adeò suavis concione concionem præsentem in sui admirationem rapuit, ut dubitaverint, utrum audiverint prædicantem Joannem Roggenburgensem, an verè Paulum Tharsensem. Exinde crevit honor, crevit & titulus; ab Imperatore enim in suum nominatus est Sacellanus.

A Comitiis Domum redux, soli Roggenburgo intendere cogitabat. Verùm non ita Delus Bæotica, ut Arx Siligoburgica frequentabatur, quia sacratior hic, quam ibi, ex meliori tripode divinabat Apollo. Et verè jam Consiliarium, jam agere arbitrum vel invitus cogebatur Joannes. Corporis Infaustici cervici adeò durè cum rationum Præfecto supremus Marchionatū Burgoviensis Prætor insidebat, ut vix non spina dorsi frangeretur. Doluit ea res Nobilibus terræ, ac præ cæteris diffindebatur cor Dominorum Eberhardi de Freyberg Equitis, & Viti de Pappenheim in Wertingen & Hochrechingen S.R.I. hæreditarii Mareschalli. Sed malo emplastrum nesciebant, timebantque, ne ulcus ore magis dilatato hiaret, si apertè congrederentur. Igitur, quid agendum, Joannem consulunt, qui dum tacitos agere cuniculos suadet, rebus optimè consuluit.

Sed & Ferdinandus Joannis Sacellani sui licet absens oblivious haud voluit. Repullulaverant anno 1565. lites & discordia Eberhardum de Freyberg inter & Isaacum Ham Rationum Præfectum Burgoviæ. Cūmque lite jam contestata Eberhardus morte citaretur ad tribunal Judicis æterni, causam parentis urgebant coram regimine Oenipontano, & jura sua contra Isaacum acriter tuebantur superstites filii, Philippus Cathedralis Ecclesiæ Constantiensis Decanus, Carolus, Otto, Marquardus & Leo Fratres. Litis arbiter electus est Joannes cum potestate, partes litigantes citandi, audiendi, & pacifica compositione sub Ferdinandi nomine judicandi. Quod si nullus transactioni locus foret, utriusque partis motiva & rationes fideli calamo Oenipontum referret. Aequus erat arbiter, sed an locus fuerit æquo, ignoramus. Sufficit, adeò probatam Ferdinandu fuisse fidem Joannis, ut illi causas arduas confidere neutiquam diffideret.

## §. II.

## §. II

*Joannis utilissima oeconomia, Resignatio, Mors.*

Quamprimum Joannes cœpit præesse, ut universis prodesset, singulorum bonis prospœctum voluit. Advertit autem, sat male cautum esse subditis, si Judæis, pessimæ hominum faci & ex mille dolis ac fraudibus compactæ, diutius in Territorio Roggenburgensi cum incautis Christicolis commercia habere. Ut ergo Judam mercatorem pessimum proscriberet, à Carolo V. amplissimum rogavit impetravitque die 18. Junii 1555. Privilegium. Hujus tenore 1. Judæis interdictum fuit omne commercium usurarium cum subditis, & sine consensu Abbatis & Conventus, vel Præfectorum sæcularium nulli licebat contrahere, vendere, mutuum dare oppignoratis sive mobilibus sive immobilibus. 2. A Judæis super nullo debito, post Præliegii publicationem contracto, citari poterant Roggenburgenses ad forum extraneum cujuscunque Judicij vel Aulici vel Provincialis. 3. Si Præliegio publicato Judæus ad recipiendas usuras vel pretium vel pretio estimabile elocavit, id totum, quidquid fuit, in spolium cessit Abbati & Conventui. 4. Casu, quo subditorum aliquis à Judæo vel ad Judicium aulicum Rottwilæ, vel ad Provinciale Superioris & Inferioris Sueviae citabatur, hic comparere non tenebatur, & Processus Judicarius ad instantiam Judæi defuper institutus nullius erat roboris aut firmitatis. 5. Denique omnia & singula Judæorum Præliegia vel præhabita, vel deinceps à quocunque Imperatore impetranda, huic contraria, in perpetuum cassa, nulla, irrita, & quasi non edita declarabantur. Adjecta in prævaricatores poena ascendebat ad 50. Marchas auri puri, divisione more solito facienda. Præliegium hoc Chartæ Pergameneæ inscriptum, Majori Cæsaris Sigillō ex filo holosericō nigro auroque intertexto firmatum est. Adjacet illi in Archivio nostro Copia V dimata Reverendissimi DD. Georgii Frey Præpositi in Wettenhausen de anno 1555. & die 19. Augusti. Ipsissimum hoc Præliegium Authoritate sua roborarunt anno 1559. die 19. Aprilis Augustæ Ferdinandus I, & anno 1566. ultimo Aprilis ibidem Maximilanus II. Imperatores glorioſissimi. Cum verò Judæorum astutia viam nihilominus inveniret, intrâ fines Territorii nostri usuraria exercendi commercia, Joannes pessulō nunquam removendō fores obseraturus, libellō supplici convenit Imperatorem Ferdinandum, ut Mandatum exiret ad Magistratum Gynzburgensem, Neoburgensem & Krumbacensem, item ad Dominos Henricum de Rot in Münsterhausen, & Berchtoldum de Rot in Ichhausen, quatenus Judæi intrâ lapsum certi termini pignora accepta extradere cogerentur. En quām subditos suos dilexerit Joannes, infenſiſſimus Synagogæ hostis.

Post hac confirmata etiam voluit quæcunque Præliegia antiquitus concessa, quod & fecit Ferdinandus I. demum anno 1566. à Paulo Papa IV. Conservatores obtinuit Abbes Campidunensem, Salemitanum & S. Udalrici Augustæ.

Porrò quod prudentem ac providam Joannis Oeconomiam commendat, est gran-  
gia Hochbuechensis, quam è fundamentis excitavit. Libellus item, in quo accuratissi-  
mè descriptæ sunt operæ ac servitia, à subditis præstanta, ne scilicet vel minimo eo-  
rum onus alliget, aut grave aut omnino insupportabile. Præterea quamvis opes non  
modicas in aedificia dilapidaverit, nunquam tamen ita vacuos habuisse legitur loculos,  
ut non superfuerint alibi locorum cum fructu elocandi, aut elocati.

Minus ex Senii, quam humilitatis sensu, Vir talis ac tantus sponte Abbatiam di-  
misit anno 1566. quadriennio superstes inter continuata pietatis exercitia vietas tandem  
morbis mortique manus dedit die 16. Junii 1570. quæ omnia succinctè continet Epita-  
phium propylæo Capellæ in Infirmitorio hoc modo insculptum.

Anno ab Incarnatione Christi 1570. die 16. Junii

Circa 3. diei horam è vivis excessit

Reverendus ac pius in Christo Pater ac Dominus D. Joannes Mayer,

Ex Civitate Weissenhorniana oriundus,

Hujus Monasterii Abbas VIII.

Sedit ad Gubernacula annos XII.

Cujus anima sit in sinu Abraham.

H. S. F. Y. &

Scutum illius superius digonum infrà in rotundum coit; transversim sectum in duas re-  
giones dividitur: Superior nigra virum exhibit flavis indutum, & tres aristas manu te-  
nentem: In inferiori, quæ flava est, tria ejusdem coloris lilia sunt.

De Abbatibus S. Lucii & Churwaldæ operæ pretium non est, ut speciale huc in-  
feramus Paragraphum; nam Christianus Ganzmann Abbas S. Lucii VI. ipso electionis  
anno, nimis 1560. ejus verò Successor Michaël Paulinus 8. Maii 1570. mortuus est.

Tom. VI. Collect. Monast.

A a

Chur-

Churwaldiæ in Abbatem VII anno 1562. eodem modo, quem suprà retulimus de Eberhardo, electus & installatus est Nicolaus Jannatsch, secularis Sacerdos & Parochus in Sevis, quem providè administraſſe dicunt. Sed calculò sat nigrō notatur in litteris à Regimine Oenipontano ad Abbatem Roggenburgensem datis, ubi dicitur, quod nullam rei domesticæ curam habeat, sed pro alendis duntaxat propriis prolibus (prō quales sunt isti Canonici Præmonstratenses) sit sollicitus, & in illarum subsidium villam emerit pro 600. florenis, magnō Monasterii detrimentō. An vera, an falsa fuerit delatio, dies Domini declarabit. Obiit Nicolaus 10. Jan. 1588.